[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  29.12.2012г.

         №71-р
хутор Павловский

Об утверждении плана мероприятий по  противодействию коррупции в Кеслеровском сельском поселении на 2013 год

В соответствии с указом Президента РФ от 13 марта 2012 года №297  «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 голы и внесения
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,  во исполнения распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 января 2011года №7-р  «О внесении изменений в распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года №89- р «О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края», руководствуясь уставом Кеслеровского сельского поселения Крымского района,

1.Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции  Кеслеровском сельском поселении Крымского района на 2013 год (приложение).

2.Специалистам администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района обеспечить  выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в Кеслеровском сельском поселении Крымского района на 2013 год.

3.Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района Е.В.Кошелеву.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                               Е.В.Кошелева

Приложение

к распоряжению

администрации Кеслеровского

сельского поселения Крымского

района от 29.12.2012г. №71-р

  План мероприятий по  противодействию коррупции

в Кеслеровском сельском поселении Крымского района на 2013 год

	№
п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Информация об исполнении (о ходе исполнения) мероприятия

	.     1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1
	Организация работы по разработке и принятию правовых актов, направленных на противодействие коррупции в администрации Кеслеровского  сельского поселения
	Постоянно
	Специалист 1 категории (по общим вопросам
	нормативно-правовая база по вопросам муниципальной службы совершенствуется

	1.2.
	Соблюдение правил служебного поведения на муниципальной службе в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов поведения государственных служащих».
	постоянно

	  Глава Кеслеровского сельского поселения

	   правила служебного поведения на муниципальной службе муниципальными служащими соблюдаются

	1.3.
	Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка.
	постоянно
	Специалист 1 категории (по общим вопросам)
	правила внутреннего распорядка соблюдаются

	2.      Меры по совершенствованию муниципального управления  в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Обеспечение контроля за исполнением требований, установленных ФЗ-94 от21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
	    постоянно
	Главный специалист администрации (по финансовым вопросам)

	Контроль за исполнением требований, установленных ФЗ-94 от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» обеспечен

	2.2.
	Организация повышения профессиональной подготовки муниципальных служащих администрации Кеслеровского сельского поселения, занятых в сфере размещения муниципального заказа
	постоянно
	Главный специалист администрации (по финансовым вопросам)

	3.Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления по исполнению муниципальных средств (имущества)

	3.1.
	Совершенствование механизма предоставления муниципального имущества на конкурсной основе
	     постоянно
	Главный специалист администрации (по финансовым вопросам)
	предоставление муниципального имущества на конкурсной основе не осуществлялось

	3.2.
	Провести проверки, направленные на выявление фактов неправомерного отчуждения муниципальной собственности
	     постоянно
	Главный специалист администрации (по финансовым вопросам)

	фактов неправомерного отчуждения муниципальной собственности не выявлено

	3.3.
	Контроль за исполнением требований, установленных ФЗ-94 от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	     постоянно
	Главный специалист администрации (по финансовым вопросам)

	Контроль за исполнением требований, установленных ФЗ-94 от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» осуществляется

3.4.
	Внесение изменений в Перечень должностей муниципальных служащих, подверженных коррупционным рискам при осуществлении должностных полномочий
	Ежегодно (по итогам мониторинга коррупционных рисков, изменений структуры)
	Глава Кеслеровского сельского поселения,

Специалист 1 категории (по общим вопросам)

	изменения в Перечень должностей муниципальных служащих, подверженных коррупционным рискам при осуществлении должностных полномочий не вносились

	4. Экспертиза проектов нормативных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	4.1.
	Взаимодействие с органами исполнительной власти района по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	     постоянно
	    Специалисты            администрации
	Взаимодействие с органами исполнительной власти района по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов постоянно

	5.Регламентация деятельности органов местного самоуправления

	5.1.
	Разработка административных регламентов оказания услуг
	      по мере необходимости
	     Специалисты администрации
	административные регламенты оказания услуг разработаны

	5.2.
	Проведение общественной экспертизы, разработанных проектов административных регламентов оказания услуг с их обязательным размещением в системе общего пользования Интернет
	    постоянно
	Специалист 1 категории (по общим вопросам)

	разработанные проекты административных регламентов оказания услуг обязательно размещаются в системе Интернет

	5.3.
	Проведение правовой экспертизы проектов административных регламентов оказания  услуг
	    постоянно
	Специалист 1 категории (по общим вопросам)
	правовая экспертиза проектов административных регламентов оказания  услуг проводится постоянно

	5.4.
	Внедрение административных регламентов оказания услуг
	      по мере необходимости
	   Специалисты      администрации
	услуги оказываются согласно  административным регламентам

	6.Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации  кадровой политики в органах местного самоуправления

	6.1.
	Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка.
	    постоянно
	Специалист 1 категории (по общим вопросам)
	правила внутреннего распорядка соблюдаются

	6.2.
	Дальнейшее совершенствование системы контроля за соблюдением законодательства о муниципальной службе.

Совершенствование механизма проведения проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой
	    постоянно
	Специалист 1 категории (по общим вопросам)

	контроль за соблюдением законодательства о муниципальной службе осуществляется.

Проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой проводятся.

	6.3.
	Совершенствование и обеспечение деятельности соблюдения требований к служебному поведению
	     постоянно
	 Специалист 1 категории (по общим вопросам)
	требования к служебному поведению соблюдаются

	6.4.
	Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений связанных с муниципальной службой;

Проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

Практики выявления и урегулирования конфликта интересов;

Практики выявления и устранения нарушения требований к служебному поведению;

Привлечение муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности.
	ежеквартально,

     ежегодно,
	Специалист 1 категории (по общим вопросам)

Глава   Кеслеровского сельского поселения
	муниципальными служащими соблюдаются ограничения, связанные с муниципальной службой;

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими предоставляются;

конфликты интересов не выявлены;

нарушений требований к служебному поведению не выявлено;

 имелись случаи привлечения муниципальных служащих к административной ответственности

	6.5.
	Совершенствование системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирования добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне.
	     постоянно
	     Специалист 1 категории (по общим вопросам)

Глава Кеслеровского сельского поселения
	меры, направленные на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирования добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы совершенствуются

	 6.6.
	Опубликование социально значимых муниципальных правовых актов , в том числе направленных на противодействие коррупции
	постоянно
	Специалист 1 категории (по общим вопросам)

	правовые акты , направленные на противодействие коррупции, публикуются

И.о.главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района                                                           Е.В.Кошелева